UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ NỘI VỤ

Số:        /QĐ-SNV
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày      tháng 02  năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Về việc quy định danh mục thủ tục hành chính tiếp nhận

và giải quyết theo cơ chế một cửa tại Sở Nội vụ

                                     GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ

Căn cứ Quyết định số 93/2007/QĐ-TTg ngày 22 tháng 6 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông tại cơ quan hành chính nhà nước ở địa phương;

Căn cứ Quyết định số 1278/QĐ-UBND ngày 22 tháng 6 năm 2011 của UBND tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nội vụ;
Căn cứ Quyết định số 1429/QĐ-UBND ngày 06 tháng 8 năm 2010 của UBND tỉnh về việc ban hành bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nội vụ theo Đề án 30;
Căn cứ Quyết định số 828/QĐ-UBND ngày 11 tháng 5 năm 2012 của UBND tỉnh về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Nội vụ;
Căn cứ Quyết định số 1734/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2012 của UBND tỉnh về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành, được sửa đổi, bổ sung, thay thế và bãi bỏ thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Nội vụ;

        Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này danh mục thủ tục hành chính tiếp nhận và giải quyết theo cơ chế một cửa tại Sở Nội vụ.
Điều 2. Đối với những thủ tục hành chính đã quy định áp dụng thực hiện cơ chế một cửa nhưng theo chủ trương của Sở được tiếp nhận, giải quyết theo bộ hồ sơ tập thể (có trên 05 hồ sơ cùng lúc của một thủ tục hành chính do 1 tổ chức, cá nhân yêu cầu thì thời gian giải quyết của bộ hồ sơ tập thể bằng 1/3 tổng thời gian giải quyết của bội số hồ sơ với thời gian giải quyết TTHC đơn lẻ nhưng không kéo dài quá 6 tháng).

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Sở; Trưởng các phòng, ban, chi cục thuộc Sở; Trưởng Bộ phận Tiếp nhận và hoàn trả kết quả chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- GĐ, các PGĐ Sở;
- Lưu: VT.
	GIÁM ĐỐC

Cái Vĩnh Tuấn

 DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THỰC HIỆN THEO CƠ CHẾ MỘT CỬA TẠI SỞ NỘI VỤ

(Ban hành kèm theo Quyết định số ...../QĐ-SNV ngày     /02/2014 của Sở Nội vụ)
	STT
	TÊN TTHC VÀ DANH MỤC HỒ SƠ

	I. LĨNH VỰC HỘI, TỔ CHỨC PHI CHÍNH PHỦ

	1
	Cho phép thành lập hội có phạm vi hoạt động cấp tỉnh, cấp huyện

	2
	Phê duyệt điều lệ hội có phạm vi hoạt động cấp tỉnh, cấp huyện

	3
	Đề nghị chia, tách, sáp nhập, hợp nhất hội có phạm vi hoạt động cấp tỉnh, cấp huyện

	4
	Đề nghị cấp giấy phép thành lập và công nhận điều lệ quỹ có phạm vi hoạt động cấp tỉnh

	5
	Công nhận quỹ đủ điều kiện hoạt động và công nhận thành viên Hội đồng quản lý quỹ có phạm vi hoạt động cấp tỉnh (đối với quỹ mới thành lập)

	6
	Công nhận thành viên Hội đồng quản lý quỹ có phạm vi hoạt động cấp tỉnh (đối với quỹ có thời gian hoạt động trên 01 nhiệm kỳ)

	7
	Đề nghị hoạt động trở lại sau khi bị tạm đình chỉ đối với quỹ có phạm vi hoạt động cấp tỉnh

	8
	Xin phép đặt chi nhánh hoặc văn phòng đại diện của quỹ có phạm vi hoạt động toàn quốc hoặc liên tỉnh tại tỉnh Thừa Thiên Huế

	9
	Đề nghị hợp nhất, sáp nhập, chia, tách quỹ có phạm vi hoạt động cấp tỉnh

	10
	Đề nghị đổi tên quỹ có phạm vi hoạt động cấp tỉnh

	11
	Đề nghị tự giải thể đối với quỹ có phạm vi hoạt động cấp tỉnh

	12
	Công nhận Ban vận động thành lập hội lĩnh vực Nội vụ có phạm vi hoạt động trong tỉnh

	II. LĨNH VỰC TỔ CHỨC HÀNH CHÍNH, SỰ NGHIỆP NHÀ NƯỚC

	1
	Thủ tục thành lập đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân cấp huyện và cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh tỉnh

	2
	Thủ tục tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân cấp huyện và cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh tỉnh

	III. LĨNH VỰC CÔNG TÁC THANH NIÊN

	1
	Thành lập tổ chức thanh niên xung phong tỉnh

	2
	Giải thể tổ chức thanh niên xung phong tỉnh

	IV. LĨNH VỰC THI ĐUA - KHEN THƯỞNG

	1
	Khen thưởng theo đợt hoặc chuyên đề

	2
	Khen thưởng cho tổ chức, cá nhân có yếu tố nước ngoài

	3
	Khen thưởng đột xuất

	4
	Khen thưởng thường xuyên

	5
	Cấp Giấy chứng nhận thành tích đối với người có công trong kháng chiến

	6
	Tuyên dương, khen thưởng doanh nghiệp, doanh nhân

	V. LĨNH VỰC TÔN GIÁO

	1
	Đăng ký hoạt động tôn giáo cho tổ chức có phạm vi hoạt động ở một tỉnh, TP trực thuộc Trung ương

	2
	Công nhận tổ chức tôn giáo có phạm vi hoạt động trong địa bàn tỉnh

	3
	Thành lập, chia, tách, sáp nhập, hợp nhất tổ chức tôn giáo trực thuộc

	4
	Đăng ký hội đoàn tôn giáo có phạm vi hoạt động trong địa bàn tỉnh

	5
	Đăng ký dòng tu, tu viện và các tổ chức tu hành tập thể khác có phạm vi hoạt động trong tỉnh

	6
	Mở lớp bồi dưỡng những người chuyên hoạt động tôn giáo

	7
	Đăng ký việc phong chức, phong phẩm, bổ nhiệm, bầu cử, suy cử của các chức sắc, nhà tu hành của các tổ chức tôn giáo

	8
	Tiếp nhận thông báo cách chức, bãi nhiệm chức sắc trong tôn giáo

	9
	Thuyên chuyển nơi hoạt động tôn giáo của chức sắc, nhà tu hành vi phạm pháp luật về tôn giáo đã bị xử lý

	10
	Đăng ký hoạt động tôn giáo ngoài chương trình đã đăng ký của tổ chức tôn giáo cơ sở

	11
	 Đăng ký hội nghị, đại hội của tổ chức tôn giáo cơ sở không thuộc các trường hợp quy định tại Điều 27,28 Nghị định 92/2012/NĐ-CP

	12
	Tổ chức cuộc lễ của tổ chức tôn giáo diễn ra ngoài cơ sở tôn giáo

	13
	Tổ chức quyên góp của cơ sở tín ngưỡng, tổ chức tôn giáo

	14
	Đăng ký hiến chương, điều lệ sửa đổi của tổ chức tôn giáo

	15
	Đăng ký sinh hoạt tôn giáo của người nước ngoài tại cơ sở tôn giáo ở Việt Nam

PAGE
4